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Anexo Único do Decreto nº 2104

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 10/2019
FONTE DE RECURSO: SUS

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2018 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2019
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 600.451,67 600.451,67 544.110,69 544.110,69

FEVEREIRO 637.735,10 1.238.186,77 652.890,79 1.197.001,48

MARÇO 659.494,70 1.897.681,47 724.372,45 1.921.373,93

ABRIL 783.961,47 2.681.642,94 681.297,89 2.602.671,82

MAIO 630.389,11 3.312.032,05 1.012.125,04 3.614.796,86

JUNHO 1.366.551,09 4.678.583,14 893.350,68 4.508.147,54

JULHO 661.517,19 5.340.100,33 2.563.073,40 7.071.220,94

AGOSTO 675.965,21 6.016.065,54 1.822.157,42 8.893.378,36

SETEMBRO 654.525,38 6.670.590,92 966.197,97 9.859.576,33

OUTUBRO 753.055,51 7.423.646,43 1.713.821,90 11.573.398,23

NOVEMBRO 655.636,09 8.079.282,52 11.573.398,23

DEZEMBRO 2.624.881,23 10.704.163,75 11.573.398,23

TOTAL 10.704.163,75 11.573.398,23

ARRECADADO DO 1º Período de 2018: 7.423.646,43
ARRECADADO DO 2º Período de 2018: 3.280.517,32
ARRECADADO DO 1º Período de 2019: 11.573.398,23

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2019  X 100 = 11.573.398,23  X 100= 155,899%
1º Período de 2018 7.423.646,43

r = 155,899%  - 100 = 55,899%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 55,899%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2019 3.280.517,32  X 55,899% = 1.833.776,38

Valor do 2º Período/2018 3.280.517,32
Porcentagem estimada - 2º Período/2019 1.833.776,38

Total Estimado - 2º Período/2019 5.114.293,70

RECEITA PREVISTA PARA 2019 10.231.500,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2019 11.573.398,23
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2019 5.114.293,70

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 6.456.191,93

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO
4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas
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